
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ
От 21.02. 2024 г. №27

с.Черемное

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2024году
Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
23.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании приказа 
Министерства образования и науки Алтайского края от 12.02.2024 №129 «О мониторинге 
качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», в рамках проведения Всероссийских 
проверочных работ (далее -  ВПР) на основании приказа комитета по образованию и 
молодежной политике Администрации Павловского района №108 от «14» февраля 2024 г «Об 
утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Павловского района в 2024 году», приказа комитета по образованию и 
молодежной политике Администрации Павловского района №138 от «20» февраля 2024 г «О 
проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Павловского района в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и разместить на официальном сайте график проведения всероссийских 
проверочных работ (далее - ВПР) в 4-8, 11 классах с указанием конкретной даты по 
каждому предмету до 01,03.2024года. (ПРИЛОЖЕНИЕ 1)
2. Провести ВПР в МБОУ «Первомайская СОШ» и филиале «Стуковская ООШ» в 
соответствии с графиком проведения ВГ1Р
3. Назначить Алейникову Т.Н., заместителя директора по УВР школьным 
координатором, ответственным за проведение ВПР
4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР
5. Обеспечить участие учащихся 4-8, 11 классах в ВПР в 2024году:
- обучающихся 4 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», 
«Окружающий мир»;
- обучающихся 5 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», 
«История», «Биология»;
- обучающихся 6 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», 
принимают участие все обучающиеся параллели, по учебным предметам: «История» 
«Биология», «География», «Обществознание» проводятся для каждого класса по двум 
предметам на основе случайного выбора;
- обучающихся 7 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», 
принимают участие все обучающиеся параллели, по учебным предметам: «История» 
«Биология», «География», «ОбДхебтвознание», «Физика» проводятся для каждого класса по 
двум предметам на основе случайного выбора;
- обучающихся 8 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» 
для всех классов в параллели; по учебным предметам: «История», «Биология», 
«География», «Обществознание», «Физика», «Химия» проводятся для каждого класса по 
двум предметам на основе случайного выбора;
- обучающихся 11 класса по каждому из учебных предметов: «История», «Биология», 
«География», «Химия», «Физика» для всех классов в параллели



5. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения в списки 
участников ВПР, в том числе, подать в установленные сроки заявку на участие в ВПР в 
традиционной или компьютерной форме через ФИС ОКО.

6. Назначить организаторов в аудиториях, экспертов по проверке работ, технических 
специалистов для выполнения технических работ при подготовке и проведении ВПР, 
ответственных за своевременную замену пароля для входа на ФИС ОКО и его сохранность 
(ПРИЛОЖЕНИЕ 2).

7. Создать необходимые материально-технические и методические условия для проведения 
ВПР (обеспечить необходимое количество посадочных мест в кабинетах, обеспечить 
каждого участника индивидуальными комплектами, черновиками; готовят инструктивные 
материалы на бумажных носителях для организаторов в аудиториях, технических 
специалистов, общественных наблюдателей и экспертов, организовать методическую 
работу по подготовке и анализу результатов ВПР через различные формы работы в 
образовательной организации (педсовет по результатам ВПР, заседания методических 
объединений, семинары-практикумы, открытые уроки и т.п.).
8. Организовать проведение инструктажей организаторов, технических специалистов и 
общественных наблюдателей по организации и проведению ВПР.
9. Утвердить состав комиссии образовательной организации по проверке/перепроверке 
ВПР и организовать её работу (ПРИЛОЖЕНИЕ 3).
10.Обеспечить заполнение и загрузку в установленные сроки электронной формы сбора 
результатов ВПР.
11 .Содействовать созданию благоприятного микроклимата среди участников 
образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР.
12.Обеспечить соблюдение настоящего порядка и объективность результатов ВПР.
13. Обеспечить ответственность за сохранность работ и результатов ВПР в течение 
календарного года.
14. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР в 
пределах своей компетенции.
15. Организовать адресную методическую помощь педагогическим работникам, 
обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие образовательные результаты.
16. Обеспечить в дни проведения ВПР присутствие общественных наблюдателей.
17. Соблюдать сроки на каждом этапе проведения ВПР в соответствии с графиком.
18. Спланировать дальнейшую работу по повышению качества образования с 
использованием результатов ВПР.
19. Классным руководителям 4-8, 11 классов:
- Организовать ознакомление обучающихся и их родителей с нормативными и 
распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией 
о сроках и местах их проведения, результатах ВПР.
- Распечатать варианты ВПР на всех участников.
20. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету.
21. Обеспечить хранение работ участников до 01.09.2024г
22. Назначить дежурными, ' ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещенйях во время проведения проверочной работы, следующих 
сотрудников: в коридоре Ионину Н.В., педагога-библиоТекаря, Бусс С.М., педагога, в 
аудиторию для пребывания закончивших работу раньше отведённого времени участников.
23. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы; - — Н.Н.Чистякова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от 21.02.2024 №27 

График проведения Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Первомайская СОШ» в 2024 году

Дата Предмет
4 класс

17.04.2024 М атем ати к а
23 .04 .2024 Р у сск и й  я зы к  Ч асть  1
25 .04 .2024 Р у сски й  язы к  Ч асть  2
14.05.2024 О М

5 класс
11.04.2024 М атем ати к а
16.04.2024 Б и о л о ги я
19.04.2024 И сто р и я
24 .04 .2024 Р у сски й  язы к

6 класс
11.04.2024
18.04.2024

П р е д м ет  н а  о сн о ве  случай н ого  вы б о р а  (и сто р и я , б и ологи я , 
гео гр аф и я , о б щ ество зн ан и е)

22 .04 .2024 Р у сск и й  язы к
27 .04 .2024 М атем ати к а

7 класс
05 .04 .2024 Р у сск и й  язы к
10.04.2024 М атем ати к а
18.04.2024
25 .04 .2024

П р ед м ет  н а  о сн о ве  случ ай н ого  в ы б о р а  (и сто р и я , б и ологи я , 
гео гр аф и я , о б щ ество зн ан и е , ф и зи ка)

8 класс
04 .04 .2024 Р у сски й  язы к
09 .04 .2024 М атем ати к а
18.04.2024
25 .04 .2024

П р ед м ет  н а  о сн о ве  случ ай н ого  вы б о р а  (и сто р и я , би ологи я , 
гео гр аф и я , о б щ ество зн ан и е , ф и зи ка, х и м и я) .

11 класс
05 .03 .2024 И сто р и я
12.03.2024 Г ео гр аф и я
15.03.2024 Б и о л о ги я  . *
18.03.2024 Ф и зи ка
21 .03 .2024 Х и м и я



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу от 21.02.2024 №27

Организаторы проведения Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Первомайская СОШ» в 2024 году:

Дата Предмет Организаторы
4 класс

17.04.2024 М атем ати к а И о н и н а  Н В , п ед аго г-б и б л и о текар ь  
Н ау м о ва  О А , п ед аго г-п си х о л о г

23 .04 .2024 Р у сск и й  язы к  Ч асть  1 Ш у м ски х  Н Г , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  
к лассов
Р у си н а  Т А , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  
к лассов

25 .04 .2024 Р у сск и й  язы к  Ч асть  2 Ш у м ски х  Н Г , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  
к лассов
Р у си н а  Т А , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  
к лассов

14.05.2024 О М И о н и н а  Н В , п ед аго г-б и б л и о текар ь  
Н ау м о ва  О А , п ед аго г-п си х о л о г

5 класс
11.04.2024 М атем ати к а Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  

ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о в а  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед аго г

16.04 .2024 Б и о л о ги я Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о ва  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог

19.04.2024 И сто р и я Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о в а  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог

24 .04 .2024 Р у сск и й  язы к Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о в а  А А ,"соц иальны й  п ед агог

6 класс
11.04 .2024
18.04 .2024

П р ед м ет  н а  о сн о ве  случай н ого  
в ы б о р а  (и сто р и я , б и ологи я , 
гео гр аф и я , общ ество 'знйние)

Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о ва  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед аго г

22 .04 .2024
-------------------------------------------------------- ггтл:-----------------
Р у сск и й  язы к Н о зд р ач ев а  Т О , р у ко во д и тел ь  

ц ен тр а  “« Т о ч к а  ро ста»
Р я зан о в а  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог

27 .04 .2024 М атем ати к а Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о в а  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог



7 класс
05 .04 .2024 Р у сски й  язы к Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  

ц ен тр а  « Т о ч к а  ро ста»
Р я зан о в а  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог

10.04.2024 М атем ати к а Н о зд р ач ев а  Т О , р у ко во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о ва  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед аго г

18.04.2024
25 .04 .2024

П р ед м ет  н а  о сн о ве  случай н ого  
в ы б о р а  (и сто р и я , би ологи я , 
гео гр аф и я , о б щ ество зн ан и е , 
ф и зи ка)

Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о ва  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог

8 класс
04 .04 .2024 Р у сски й  язы к Н о зд р ач ева  Т О , р у к о во д и тел ь  

ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о ва  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог

09 .04 .2024 М атем ати к а Н о зд р ач ева  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о в а  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед аго г

18.04.2024
25 .04 .2024

П р ед м ет  н а  о сн о ве  случай н ого  
в ы б о р а  (и сто р и я , б и ологи я , 
гео гр аф и я , о б щ ество зн ан и е , 
ф и зи ка, х и м и я)

Н о зд р ач ева  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о в а  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог

11 класс
05 .03 .2024 И сто р и я Н о зд р ач ева  Т О , р у к о во д и тел ь  

ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о в а  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед аго г

12.03.2024 Г  ео гр аф и я Н о зд р ач ева  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о ва  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог

15.03.2024 Б и о л о ги я Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о в а  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед аго г

18.03.2024 Ф и зи к а Н о зд р ач ев а  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р язан о ва  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед аго г

21 .03 .2024 Х и м и я Н о зд р ач ева  Т О , р у к о во д и тел ь  
ц ен тр а  « Т о ч к а  роста»
Р я зан о ва  А А , со ц и ал ьн ы й  п ед агог



ПРИЛОЖЕНИЕЗ 
к приказу от 21.02.2024 №27 

Состав комиссии по проверке ВПР___________________
Дата Предмет Состав комиссии по проверке ВПР

4 класс
17.04.2024 М атем ати к а Ф ед о то ва  Г  А , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  

Ш у м ски х  Н Г , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  
Р у си н а  Т А , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  к лассов

23 .04 .2024 Р у сски й  язы к  Ч асть  1 П о д ъ яп о л ьск ая  Т В , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  
к лассов
Ш у м ски х  Н Г , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  
Р у си н а  Т А , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов

25 .04 .2024 Р у сск и й  я зы к  Ч асть  2 П о д ъ яп о л ьск ая  Т В , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  
к лассов
Ш у м ски х  Н Г , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  
Р у си н а  Т А , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов

14.05.2024 О М Ф ед о то ва  Г  А , у ч и тель  н ач ал ьн ы х  классов  
Ш у м ски х  Н Г , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  
Р у си н а  Т А , у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  к лассов
5 класс

11.04.2024 М атем ати к а О в ся н н и ко в а  А А , у ч и тел ь  м атем ати ки  
Б о р и со ва  Н Г , у ч и тел ь  м атем ати ки  
Ш о р о х о ва  О М , у ч и тел ь  м атем ати ки

16.04.2024 Б и о л о ги я К ар ащ у к  Т Н , у ч и тел ь  гео гр аф и и  
И в ан о ва  Г А , у ч и тел ь  б и о ло ги и  
Д зяб ко  Н В , у ч и тел ь  х и м и и

19.04.2024 И сто р и я Ч и стяк о ва  Н Н , у ч и тел ь  и сто р и и  и 
о б щ ество зн ан и я
С ви р и д ю к  О А , у ч и тел ь  и сто р и и  и
о б щ ество зн ан и я
И в ан о ва  Г  А , у ч и тель  б и о ло ги и

24 .04 .2024 Р у сск и й  язы к Б о гд ан о в а  Н Г , у ч и тел ь  р у сск о го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы
С у ш ко в а  Т Г , у ч и тел ь  р у сск о го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы
В агн ер  Е Н , у ч и тел ь  н ем ец ко го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы
6 класс

11.04.2024
18.04.2024

П р ед м ет  н а  о сн о ве  
сл у ч ай н о го  вы б о р а  
(и сто р и я , б и о ло ги я , 
гео гр аф и я , 
о б щ ество зн ан и е)

С ви р и д ю к  О А , у ч и тел ь  и сто р и и  и
о б щ ество зн ан и я
И в ан о ва  Г  А , у ч и тел ь  би о ло ги и ,
К ар ащ у к  Т Н , у ч и тел ь  гео гр аф и и

22 .04 .2024 Р у сск и й  язы к Б о гд ан о в а  Н Г , у ч и тел ь  р у сск о го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы



С у ш ко ва  Т Г , у ч и тел ь  р у сск о го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы
В агн ер  ЕН , у ч и тел ь  н ем ец ко го  язы к а  и 
л и тер ату р ы

27 .04 .2024 М атем ати к а Ш о р о х о ва  О М , у ч и тел ь  м атем ати ки  
Б о р и со ва  Н Г , у ч и тел ь  м атем ати ки  
О в ся н н и ко в а  А А , у ч и тел ь  м атем ати ки

7 класс
05 .04 .2024 Р у сски й  язы к Б о гд ан о в а  Н Г , у ч и тел ь  р у сск о го  я зы к а  и 

л и тер ату р ы
С у ш ко ва  Т Г , у ч и тел ь  р у сск о го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы
В агн ер  Е Н , у ч и тел ь  н ем ец ко го  язы к а

10.04.2024 М атем ати к а Б о р и со ва  Н Г , у ч и тел ь  м атем ати ки  
Ш о р о х о ва  О М , у ч и тел ь  м атем ати ки  
О в сян н и ко в а  А А , у ч и тел ь  м атем ати ки

18.04.2024
25 .04 .2024

П р ед м ет  н а  осн о ве  
сл у ч ай н о го  в ы б о р а  
(и сто р и я , б и о ло ги я , 
гео гр аф и я , 
о б щ ество зн ан и е , 
ф и зи ка)

С ви р и д ю к  О А , у ч и тел ь  и сто р и и  и
о б щ ество зн ан и я
И в ан о ва  Г А , у ч и тел ь  би о ло ги и ,
К ар ащ у к  Т Н , у ч и тел ь  гео гр аф и и
Г у б ай д у л л и н а  М Н , у ч и тел ь  ф и зи ки

8 класс
04 .04 .2024 Р у сски й  язы к Б о гд ан о в а  Н Г , у ч и тел ь  р у сск о го  я зы к а  и 

л и тер ату р ы
С у ш ко ва  Т Г , у ч и тел ь  р у сск о го  язы к а  и 
л и тер ату р ы
В агн ер  Е Н , у ч и тел ь  н ем ец ко го  я зы к а  и 
л и тер ату р ы

09 .04 .2024 М атем ати к а Ш о р о х о ва  О М , у ч и тел ь  м атем ати ки  
Б о р и со ва  Н Г , у ч и тел ь  м атем ати ки  
О в ся н н и ко в а  А А , у ч и тел ь  м атем ати ки

18.04.2024
25 .04 .2024

П р ед м ет  н а  осн о ве  
сл у ч ай н о го  в ы б о р а  
(и сто р и я , б и о ло ги я , 
гео гр аф и я , 
о б щ ество зн ан и е , 
ф и зи ка, х и м и я)

С ви р и д ю к  О А , у ч и т е л г й с т о р и и  и
о б щ ество зн ан и я
И в ан о ва  Г  А , у ч и тел ь  б и о ло ги и ,
К ар ащ у к  Т Н , у ч и тел ь  гео гр аф и и
Г у б ай д у л л и н а  М Н , у ч и тел ь  ф и зи ки
Д зяб к о  Н В , у ч и тел ь  х и м и и
11 класс

05 .03 .2024 И сто р и я С ви р и д ю к  О А , у ч и тел ь  и сто р и и  и 
о б щ ество зн ан и я ,
Ч и стяк о ва  Н Н , у ч и тел ь  и сто р и и  и 
об щ ество зн ан и я ,
И в ан о ва  ГА , у ч и тел ь  би о ло ги и



12.03.2024 Г ео гр аф и я К ар ащ у к  Т Н , у ч и тел ь  гео гр аф и и  
И в ан о ва  Г  А , у ч и тел ь  б и о ло ги и , 
Д зяб ко  Н В , у ч и тел ь  хи м и и

15.03.2024 Б и о л о ги я И в ан о ва  Г  А , у ч и тел ь  б и о ло ги и , 
К ар ащ у к  Т Н , у ч и тел ь  гео гр аф и и  
Д зяб ко  Н В , у ч и тел ь  хи м и и

18.03.2024 Ф и зи к а Г у б ай д у л л и н а  М Н , у ч и тел ь  ф и зи ки  
Д зяб ко  Н В , у ч и тель  х и м и и , И в ан о ва  ГА , 
у ч и тель  б и ологи и

21 .03 .2024 Х и м и я Д зябко  Н В , у ч и тел ь  х и м и и , Г у б ай д у л л и н а  
М Н , у ч и тель  ф и зи ки  
И в ан о ва  Г  А , у ч и тел ь  б и о ло ги и


